M PE H  #x
Sf 7T 4 3 A 31 BH Bl TE
(HA7: )
Bk REER A = S - Wy 5 - G ENEN - o -
(PR BN )
B4 FIolRE EIRE A LT 53,537
B4 G 53,537
TEA Y TE A
DL LERIT IR LT 5,532,660
3 TH A
SHEREITIRAKT  [EHiRE el T 21,413,870
—ZEURJSRITAE IR 4L 1T 14,595,402
E® B 41,541,932
KIEMEE E | FoohE RFEFHELT 2,546,226
XEWEEE 2,546,226
AL 4 (¥ B #2BP A7 —%77F 2T EHiE 23,290
HERRY v/ KRB EL LT 22,743
GIEIN A 46,033
R4 [ - E R R A A ST AT FEEREERRT e [EE-BEHD 748,000
PR S5 | 2R 2 AR RE OO FERRE ISR 3£
%1
RN G 748,000
VRENVE PE AT 44,935,728
([E & & )
FrEEE | BB |ETES e BRI DRI 57 4 D STHAOI R
SOIHHE | ST AR | ATCRESLTEEL T, 2,452,488
B BRI 5 A5 | MG e B 2,452,488
IRERAA AT 512 | EMITEA I B2k 9 DBk 4 D T 2 7=
B ST R AR |RELL TEEIL TV, 95,212,545
= ZEURJERITAE 1,381,245
BIAR oG Gt 26,593,790
%i’%ﬁjﬁéﬁél E TS %%%Eaﬁz{%%wf:&)\ BFERSE L
HHE AT R ;%Eﬁil%g@%ﬁﬁm@%%m%\qy 20,000,000
I FHEF20% ., EARFH0%ITHK L
TV,
HHEITREM S S EPE G 20,000,000
B RS |EMEE NS B B EE 2 CHOBELCAE DL E )
GrE = EEURSRITAE TRIEE DD FFEE RS 4L 5,000,000
LTEHL TS,
100% 2514 B FEZETHEAL Ta,
BHES FER M ERE G 5,000,000




Z O E
HRE

PR SR
B RE (55 —30)

PR 3E|Y
HRE (5 =)

G = ]

e AR i
SLEPE

LCMT — X%
& PE

TR e (= e fi
e

5

\

i ]

HEESHARG S

oe: it

TEHATEA:
SRR TR AT EB
= ZEUFJERITASE

W TE A
ST R AN
= ZEURJERTA)E

SE TR A
= ZEUFJERITASE

EHITAE
SIHE AT RO A

EHITAE
SIHE IR T AR

e PR
SIEREAT AR AR

EWTES
—ZEUFJSRITARIE

EHI TR
SIHE AR T AR A
ZEURJHATANS

EWTES
S ERERIT AR A
= ZEUFJSRITARIE

200.42md1/3
HEX IR mT2-1-13

A HIEE THOBELCAE DL TN
TR EEDOD S RSFEEN LS FI10
FEEESY D (5.000 T /4E) 45 24
EEAERESLLTEREL WS,
100% 2848 HOFETHEHL TS,

BRES S MG (5 1) Ft
N A BYEZE THOBELCAE DL ERY
TR E DT | AT 28 )BT
164EFE4y D E 1 (5.000 T-H /48) 45 %
BrE B A EE AL L TEPEL TV,
100% A% B FETHEHAL TS,

PR R Y EE (B =) Ft
AW HFEETHOR ST ESEED
729, FrEE HERE &L LU TEELT
W5,

100% A BRFEETHEHL WD

LaFESFTIYEE B
¥EBOT VM, AEMLDTZD | FEE
ERMEHESLLUTEFIL TV, A%
HFAEAIHT1L, 140 T, S H LG
12640TFF, IEASFHIT20 T ZRE A
SETTUNVD,

EBIEHCRNIEE 5t

1|

HEMDTA T AT N~ 3 T A
(LCM) 7 —2 D¥Ai 7= | FrE g M
YEHEEL L CEHELCOD,

100% 2848 HUFETHEHL TS,

LCM T — X34 & pE
BEY DL T, 7RI
WAL TA L THIET BT ODIRHIEE
fiff - BREEAB L ZEMIRIEE D=1
TR A R T B R & L LT
EHL TS, 100% A4 H 32 off
HLTWa,

TERBEEHEE
AN EMRETHLIERE FEOLE
DI=OITEFL TWVD,
100% A% B FEFEHAL TS,

BREE RS Y E i &
NS HFEETOOKEFELTIET
HIDITE L TS,
100% 2848 B RHEZETHEAL TV,

FEIEFILBEE FH

FEEEE F
NS B MR MPETHY . FHFTEL T
fEFRAL TV,
HHAMPETHY  ARFEITT0%., I3
HEEIT20%, IEADFITI0% 55y
L/‘/Cl/\éo

10,000,000

5,000,000

15,000,000

5,034,967
8,423,755

11,541,278
25,000,000

11,000,000

11,000,000

12,500,000

12,500,000

10,000,000

10,000,000

7,000,000

7,000,000

34,700,000
7,135,000
41,835,000

19,100,000
16,060,000
35,160,000
211,541,278
183,000,000




=27

SN  fif

i ih

291.49nd
WX AR ET2-1-13

HHSHTN O AT BRI, B A

A fid, 1815 R 0 5

H—RTVH

WERo . BRI, F o

U—rexa V7 1, T4

VI AT

I

NS B R PETHY , FHHFTEL T
ERAL TV,

HFHAMPETHY , A FEIZT0%, IN4E
FHEEIZ20%, IEARFHT10% 5185y
LT,

INTE B A T PE THL TN O
JE A

HHMETHY, A FHEITT0%, K
FHEEIZ20%, IEAREFHIL0%E18 5y
LTW5A,

NS BIRA M PECHLFEB TN O E
JE, T AL,

HHMPETHY, AR FHEIZT0%, [N
FHELIZ20%, IEARFHI10% %185y
LTW5,

I3gs B EYPRAT I PE THL BAK A R GkAlE
ZFIRIS DR TV 2 —, R HHED
AL TS,

NS BRI PECHOE AR, Eif
B[ SANVESS/S e SN e LT
HHMPETHY , i HEIAI2HESNT
NI FHEIT83 %, U4 FHZ1T8%,
EANSFHI9% ER L TVD,

st #
BT L O KU RE F I 7
RSLHTE Ch%,
N4 AT ETON, U4 T %20 %,
BEARF10%IHAL TS,

ZOMEEEPE 7

28,030,000

62,001

15,002

122,667

5,058,781

5,196,450
5,241,616

221,530,067

[HEEPES 433,071,345

ErEAFT 478,007,073




(mENAfE)
Kh4 FIT FE R (R R T XA T — 2L EEE 30,030
EFRF T TR B A 3 H Ay R RoBE 232,148
H At 3 A A PR 369,939
A FFRR A bV B (ERERE N 501,380
N EfE THUE, B85 SCE 29,315
——H—R 2A11H~3A31H EAL—RFIHY 78,992
7T T g U—IA A NERRSFENSH ) 49,500
Ja R~ R safeattachZ 777 K F| FH £} 8,800
HET AN DDA/ =2 W | AR ST R} 4,401
A HERY o — R 16,772
(SPNTTHES OB}, SR 119,684
Bi%E - AR P THE R 2,070,000
K4 & 3,510,961
Az 4 £ H4H 2 (1F45r44t) 1,920,000
=EA27HE S CEAESr271) 6,480,000
E=UIES=VE N S (14E455241) 120,000
Ba B4tk 28 CEES AL 120,000
(RS —F - o — ~ v ar Ry VR ERE (BT~ 84 ) 66,000
A A SR A 2 R ~ var Ry 78 eRe (B TFITARL) 8,250
AT ~ Ay Ry VG (BT ~84 ) 57,750
A4 &t 8,772,000
T 4> BNk B 94 e G-I IR T RSB 230,348
3 A SRR R -
3H W IEAAE AR -
THTA BB 243,800
ZH. PEEE i IR TR B 490,727
FEV 4 Bt 964,875
HH55144  |MAT4 Tk BTk 9 DR FE OB G- 3L A 3,341,156
AN
HE51%44 5t 3,341,156
TEIAE S 16,588,992
(E A
i;fﬁﬁﬁ wE14 %?é%q“#éﬁﬁﬁkﬁﬁ%%(])jaﬁmw:ﬁ 5,452,488
IRERASAT 51 (BB T4 Ik B 12k 9 DBk D KT 2 7= 26,593,790
4 HLD
EEAEAE 29,046,278
BEAET 45,635,270
EBRRM PE 432,371,803




