財 産 目 録

令和 7 年 3 月 31 日 現 在

(単位:円)

		T	T	(単位:円)
貸借対照表	科目	場所・物量等 ▼	使用目的等 ▼	金額
(流動資産)				
	現金	手元保管	運転資金として	53,537
			現金 計	53,537
	預金	当座預金		
		ゆうちょ銀行	運転資金として	5,532,660
		普通預金		
		三井住友銀行東京公務部	運転資金として	21,413,870
		三菱UFJ銀行本店	運転資金として	14,595,402
			預金 計	41,541,932
	図書棚卸資産	手元保管	販売用として	2,546,226
			図書棚卸資産 計	2,546,226
	前払金	㈱日経BP	日経アーキテクチュア購読料	23,290
		損害保険ジャパン㈱	火災保険料等として	22,743
			前払金 計	46,033
	未収入金	国土技術政策総合研究所	住宅性能表示総プロ「住宅・建築物の	748,000
			性能評価等に係る課題の基礎的収集業務」	
			未収入金 計	748,000
流動資産合言	 +			44,935,728
(固定資産)				
特定資産	役員退職慰労	定期預金	役員に対する退職慰労金の支払いに備	
	金引当資産	三井住友銀行東京公務部	えた資産として管理している。	2,452,488
			役員退職慰労金引当資産 計	2,452,488
	退職給付引当	定期預金	職員に対する退職金の支払いに備えた	
	資産	三井住友銀行東京公務部	資産として管理している。	25,212,545
		三菱UFJ銀行本店		1,381,245
			退職給付引当資産 計	26,593,790
	事務所整備引	定期預金	事務所改修等のため、資産取得資金と	
	当資産	三井住友銀行東京公務部	して管理している。	20,000,000
			共用財産であり、公益目的事業70%、収 益事業等20%、法人会計10%に按分し ている。	20,000,000
			事務所整備引当資産 計	20,000,000
	顕彰事業引当	定期預金	公益目的事業であるBELCA賞の安定的	20,000,000
	資産	三菱UFJ銀行本店	な運営等のため、特定費用準備資金と	5,000,000
		一叉 (1) 郑门 个/山	して管理している。	5,000,000
			100%公益目的事業で使用している。	
			顕彰事業引当資産 計	5,000,000

	昭彰事業コル	学期邓 &	ハ光日的車業ペキフDDI OA 豊のサウル	
	顕彰事業引当 資産(第二期)	定期預金 三井住友銀行東京公務部 三菱UFJ銀行本店	公益目的事業であるBELCA賞の安定的な運営等のため、令和8年度から令和10年度分の費用(5.000千円/年)分を特定費用準備資金として管理している。100%公益目的事業で使用している。	10,000,000 5,000,000
	顕彰事業引当	定期預金	顕彰事業引当資産(第二期) 計 公益目的事業であるBELCA賞の安定的	15,000,000
	資産(第三期)	三井住友銀行東京公務部 三菱UFJ銀行本店 普通預金 三菱UFJ銀行本店	な運営等のため、令和12年度から令和 16年度分の費用(5.000千円/年)分を 特定費用準備資金として管理している。 100%公益目的事業で使用している。	5,034,967 8,423,755
				11,541,278
			顕彰事業引当資産(第三期) 計	25,000,000
	記念事業等引 当資産	定期預金 三井住友銀行東京公務部	公益目的事業である記念事業等実施のため、特定費用準備資金として管理している。 100%公益目的事業で使用している	11,000,000
			記念事業等引当資産 計	11,000,000
	業務情報化積	定期預金	業務のデジタル化、合理化のため、特定	11,000,000
	来伤情報 L.慎 立資産	三井住友銀行東京公務部	費用準備資金として管理している。公益 事業会計に11,140千円、収益事業会計 に640千円、法人会計に720千円を積み 立てている。	12,500,000
			業務情報化積立資産計	12,500,000
	LCMデータ整 備資産	定期預金 三井住友銀行東京公務部	建築物のライフサイクルマネジメント (LCM) データの整備のため、特定費用 準備資金として管理している。 100%公益目的事業で使用している。	10,000,000
			1014~ 万亩41年次文	10,000,000
	 	★ # 3至 人	LCMデータ整備資産	10,000,000
	情報発信整備 資産	定期預金 三菱UFJ銀行本店	建築物のロングライフ化に必要な情報をオンラインで発信するための体制整備・環境構築、安定的な運営のために必要な資金を特定費用準備資金として管理している。100%公益目的事業で使用している。	7,000,000
			情報発信整備資産 計	7,000,000
		定期預金	公益目的事業である資格者事業の支援	
	当資産	三井住友銀行東京公務部	のために管理している。	34,700,000
		三菱UFJ銀行本店	100%公益目的事業使用している。	7,135,000
			資格者支援引当資産 計	41,835,000
		定期預金	公益目的事業である各種事業を支援す	
	資産	三井住友銀行東京公務部	るために管理している。	19,100,000
		三菱UFJ銀行本店	100%公益目的事業で使用している。	16,060,000
			事業支援引当資産 計	35,160,000
			特定資産 計	211,541,278
その他固定 資産	土地	200.42㎡の1/3 港区浜松町2-1-13	公益目的保有財産であり、事務所として使用している。 共用財産であり、公益事業に70%、収益事業等に20%、法人会計に10%を按分している。	183,000,000

建物	291.49 m ²	公益目的保有財産であり、事務所として 使用している。	28,030,000
	港区浜松町2-1-13	共用財産であり、公益事業に70%、収益 事業等に20%、法人会計に10%を按分 している。	
建物附	属設備 事務所内の可動間仕切, 設備,通信設備等	電気 公益目的保有財産である事務所内の附属設備。 共用財産であり、公益事業に70%、収益事業等に20%、法人会計に10%を按分している。	62,001
什器備	品 可動書庫等	公益目的保有財産である事務所内の書庫、デスク等。 共用財産であり、公益事業に70%、収益事業等に20%、法人会計に10%を按分している。	15,002
	カードプリンタ	公益目的保有財産である資格者登録証 を印刷する専用プリンター。公益事業の みに使用している。	122,667
	複合機2台、電話設備、ネワークセキュリティ機器、ラルカメラ		5,058,781
修繕積	立金 笠井設計㈱	什器備品 計 事務所ビルの大規模修繕目的に備えた 積立資産である。 公益目的事業70%、収益事業等20%、 法人会計10%に按分している。	5,196,450 5,241,616
		その他固定資産 計	221,530,067
固定資産合計			433,071,345
資産合計			478,007,073

(法科名)				
(流動負債)	未払金	前田印刷㈱	講習テキストのデータ化作業料	30,030
	710132	全国設計事務所健康保険組合	3月分健康保険料	232,148
		日本年金機構	3月分厚生年金保険料	369,939
		笠井設計㈱	ビル管理費,修繕積立金等	501,380
		佐川急便	宅配便、機密文書処理費	29,315
		ユーシーカード(株)	2月11日~3月31日 法人カード利用分	78,992
		㈱フライング・ハイ・ワークス	サイト運用保守料(3月分)	49,500
		クロス・ヘッド(株)	safeattachクラウド利用料	8,800
		富士フイルムビジネスイノベーション(株)	複合機保守料	4,401
		㈱オカモトヤ	コピー用紙等	16,772
		㈱大塚商会	飲料,文具等	119,684
		税務署•都税事務所	消費税等	2,070,000
			未払金 計	3,510,961
	前受金	正会員4社	会費(1年分4社)	1,920,000
		正会員27社	会費(半年分27社)	6,480,000
		賛助会員2社	会費(1年分2社)	120,000
		賛助会員4社	会費(半年分4社)	120,000
		㈱東京建物リサーチ・センター	マンションドック登録料(令和7~8年度)	66,000
		日本建築検査協会㈱	マンションドック登録料(令和7年度)	8,250
		(有)スギテック	マンションドック登録料(令和7~8年度)	57,750
			前受金 計	8,772,000
	預り金	役職員9名	給与源泉所得税	230,348
			3月分健康保険料 3月分厚生年金保険料	_
			市町村民税	243,800
		委員、執筆者等	謝金等源泉所得税	490,727
			預り金 計	964,875
	賞与引当金	職員7名	職員に対する次年度の賞与の支払に備 えたもの	3,341,156
			賞与引当金 計	3,341,156
流動負債合計	+			16,588,992
(固定負債)	AB 10 30 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00			
	役員退職慰労 金引当金	役員1名	役員に対する退職慰労金の支払いに備 えたもの	2,452,488
	退職給付引当 金	職員7名	職員に対する退職金の支払いに備えた もの	26,593,790
固定負債合計				29,046,278
負債合計				45,635,270
正味財産				432,371,803